ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  826/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 07 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 2483/QĐ-UBND,

ngày 02/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

134/TTr-SNN&MT, ngày 26/4/2025 (Kèm Công văn số 998/STC-QLNS ngày

22/4/2025 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 2483/QĐ-UBND, ngày 02/11/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương, dự toán nhiệm vụ: Khảo sát,

đánh giá ổn định bờ sông thuộc khu vực các tuyến sông lớn trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long, giai đoạn 2023 – 2025, cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 2483/QĐ-UBND,

ngày 02/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh
Điều chỉnh

4. Đơn vị thực hiện: Chi cục Thủy lợi (Văn

phòng Thường trực Ban chỉ huy Phòng

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh

Vĩnh Long) thuộc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

4. Đơn vị thực hiện: Chi cục Thủy

lợi và Tài nguyên khoáng sản (Văn

phòng thường trực Ban chỉ huy

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn tỉnh Vĩnh Long) thuộc Sở

Nông nghiệp và Môi trường

Lý do: Chi cục Thủy lợi sáp nhập thành đơn vị mới với tên gọi là Chi cục

Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2483/QĐ-UBND, ngày

02/11/2023; Quyết định số 990/QĐ-UBND, ngày 23/5/2024; Quyết định số

1289/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên

khoáng sản tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Chi cục

trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản, Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng Giao dịch số 12

  KBNN khu vực XVII;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 135.KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-07T11:05:23+0700